Estaduais dos deputados 
Carlão Pignatari, Gilma-
ci Santos e Major Mecca; 
Projeto de Lei 104/2025, 
de autoria do Prefeito 
Municipal, dispõe sobre 
autorização para aber-
tura de crédito adicional 
especial por excesso de 
arrecadação, no valor de 
R$ 295.435,61 (duzentos 
e noventa e cinco mil, 
quatrocentos e trinta e 
cinco reais e sessenta e 
um centavos), proveniente 
do Programa Escola em 
Tempo Integral – FNDE, 
destinado ao fomento da 
criação de matrículas em 
tempo integral na educa-
ção básica; Projeto de Lei 
105/2025, de autoria do 
Prefeito Municipal, dis-
põe sobre autorização